/

Oficio n° t6 $7 (SF)
Brasília, em /' de feteJJq t'de 29L3

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Emenda do Senado a Projeto de Lei da Câmara.

EM3.
Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em revisão e
com emendas, o Projeto de Lei n° 5.656, de 2019 (PL n° 9.484, de 2018, nessa Casa), que
"Altera a Lei n° 12.244, de 24 de maio de 2010, para modificar a definição de biblioteca
escolar e criar o Sistema Nacional de Bibliotecas Escolares (SNBE)".

Em anexo, encaminho a Vossa Excelência o autógrafo referente às emendas
em apreço.

Atenciosamente,

gsl/p119-5656

Senador
Primeiro-Secretário do Senado Federal

\-

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em19IO9I2O23.

De ordem, ao Senhor
Secretário-Geral da Mesa, para as
devidas provid

André Costa
Chefe de Secretaria

23
30

34
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2330347
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.